
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ 

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

   

   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

«26» декабря  2025 года                                                                                 № 955 

 

 

О внесении изменений в Основные направления бюджетной политики  

ЗАТО Видяево на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов, 

утвержденные постановлением Администрации ЗАТО Видяево  

от 06.11.2025 № 787 «Об основных направлениях  

бюджетной политики ЗАТО Видяево  

на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» 

 

 

В соответствии со постановлением Правительства Мурманской области 

от 19.12.2025 № 804-ПП «О внесении изменений в  Основные направления 

бюджетной политики Мурманской области на 2026 год и на плановый 

период 2027 и 2028 годов», 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. В  пункт 2 раздела 3 «Основные подходы к формированию расходов 

бюджета ЗАТО Видяево на 2026-2028 годы» Основных направлений 

бюджетной политики ЗАТО Видяево на 2026 год и на плановый период 2027 

и 2028 годов, утвержденных постановлением Администрации ЗАТО Видяево 

от 06.11.2025 № 787 «Об основных направлениях бюджетной политики 

ЗАТО Видяево на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» внести 

следующие изменения: 

1.1 Дополнить новыми абзацами пятым следующего содержания: 

«- увеличения бюджетных ассигнований на индексацию расходов на оплату 

труда муниципальных учреждений с 01.01.2026 на 4%;» 

1.2  Абзацы пятый – десятый считать абзацами шестым – одиннадцатым. 

        2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

подлежит опубликованию в сетевом издании «Вестник Видяево» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

начальника МКУ «Финансовый отдел Администрации ЗАТО Видяево» 

Павлову С.Г. 

 

 

 

Глава ЗАТО Видяево                                                                О.В. Патраманская 

 

 
                                                                                                     


